台灣營養學會 函
    會址：11031台北市信義區吳興街250號

          (臺北醫學大學教研大樓6樓)

    電話：0917342171
    聯絡人：楊欣怡

    電子信箱：nutrition@nutrition.org.tw

受文者：台灣營養學會專業會員 (不含團體會員及學生會員)
發文日期：中華民國 113 年 3 月 14 日

發文字號：(113)台營會字第 008 號
速別：最速件

附件：第二十屆會員代表選舉投票通知單及委託書、候選人簡歷、投票處地點及開放時間

主旨：茲寄發本會第二十屆會員代表選舉投票通知單，敬請各位會員踴躍參

加。

說明：
一、 依本會章程第九章第五條及第十九屆第十一次理監事決議辦理選舉，於

113 年 3 月 22 日(星期五)上午10點至下午6點，以『現場投票』方式舉

行會員代表選舉分北、中、南及東四區，以會員通訊地址為準。依照各區

會員比例計算，本屆各區應選名額為：北區 63 名、中區 31 名、南區 36
名及東區 5 名，共計 135 名。

二、 本屆會員代表選舉南區 39 位候選人學經歷(按照姓氏筆劃順序排列)，詳

見附件一。

三、 南區投票處設置地點及開放投票時段詳見附件二。

四、 依『本會會員代表選舉辦法』第七條「會員因故無法投票時，得以書面委

託本會會員行使選舉權利，但一人僅能受一會員之委託」，且委託人與受託

人僅限同一選區 。請詳閱投票通知單之說明。

五、 選舉會員代表是專業會員的基本權利(不含團體會員及學生會員)，請務

必前往投票。

正本：台灣營養學會專業會員 (不含團體會員及學生會員)

副本：台灣營養學會

台灣營養學會

理事長

mailto:nutrition@nutrition.org.tw

編號 姓名 性別 現職 職稱 學歷 重要經歷

1 王玟心 女 成大醫院 營養師
高醫運動醫學系碩士、北醫保健

營養系學士
成大醫院 團膳1年、臨床8年

2 王柏勝 男 輔英科技大學 助理教授 台灣大學/博士

中研院生醫所博士後研究員、觀文醫學營養中心

負責人、普羅拜爾生物科技公司 研發長、奇美醫

學中心 營養師

3 田詩亭 女 成大醫院 營養部 營養師 成功大學公共衛生研究所 安南醫院營養師、麻豆新樓醫院營養師

4 吳紅蓮 女 成大醫院營養部 營養師 靜宜大學博士班畢
桃園聖保祿醫院2年、基隆長庚醫院3年、林口長庚

醫院5年、嘉義中正大學2年

5 李仁鳳 女
高雄長庚紀念醫院營

養治療科
營養技術組長 高雄長庚營養師

6 李亦臻 女
長榮大學保健營養學

系
助理教授

臺灣大學 生化科技研究所 營養

科學組 博士班
中華醫事科技大學食品營養系

7 林士民 男
中華醫事科技大學餐

旅管理系

副教授兼系主

任
國立台灣大學農業化學所博士

中華醫事科技大學食品營養系系主任/主任秘書、

台灣營養學會會員代表

8 林佩瑩 女 輔英科技大學 副教授 日本德島大學 輔英科技大學 助理教授

9 林建宇 男 高雄榮民總醫院 契約營養師
高雄醫學大學運動醫學系碩士在

職專班(碩士)

高雄榮總營養室 契約營養師(2015.01~迄今)，嘉

南藥理大學保健營養系 兼任講師

(2021.09~2024.01)，義大醫院營養治療科 營養師

(2012.09~2015.01)，相關證照&認證：教育部部定

講師、體重管理營養師、糖尿病衛教人員、腎臟專

科營養師、長照服務醫事人員、中餐烹調丙級、美

國國家肌力與體適能協會-運動營養專家(NCSF-

SNS)、國際運動營養學會-認證運動營養專家

(ISSN-CISSN)、美國運動醫學會-認證私人教練

(ACSM-CPT)、教育部體育署國民體適能指導員證書

(初級)

10 邱郁雯 女 李氏聯合診所 營養師 輔仁大學/ 碩士
李氏聯合診所 營養師及糖尿病衛教師/ 奇美醫院

營養師/ 彰化基督教醫院 營養師

11 洪凱殷 女 高雄長庚營養治療科 營養師
美國亞利桑那州, 鳳凰城大學,

課程與教學/教育研究所碩士

長庚紀念醫院高雄分院營養治療科資深專業營養

師、中華民國營養師公會全國聯合會第十屆婦幼營

養推動暨品質委員會、高雄榮民總醫院營養師、長

庚紀念醫院高雄分院營養治療科營養科組長

12 胡淑惠 女 雅甸營養諮詢中心 執行長
國立成功大學 生命科學究所 博

士

高雄醫學大學 醫學檢驗生物技術學助理教授、高

雄醫學大學附設醫院營養室主任

13 徐妤婷 女 高雄榮民總醫院 營養師 高雄醫學大學運動醫學系碩士

高雄榮民總醫院營養師、李氏聯合診所營養師/義

大醫院營養師

著作：減重真相與飲食謊言破解-飲食X運動科學指

南

期刊發表：Association of Possible Sarcopenia

or Sarcopenia with Body Composition,

Nutritional Intakes, Serum Vitamin D Levels,

and Physical Activity among Patients with

Type 2 Diabetes Mellitus in Taiwan.

Nutrients. 2023 Sep 7;15(18):3892.

14 徐硯怡 女 高雄長庚
資深專業營養

師
高雄醫學大學 運動醫學碩士 高雄長庚營養師 101年迄今

15 徐瑋婷 女
成大醫院營養部營養

師
營養師 中山醫學大學營養系碩士班 成大醫院營養部營養師

16 涂榕萱 女 國家運動訓練中心 衛管營養師 國立師範大學營養學系碩士 奕輔居家長照機構營養師、立緯食品營養師

17 許玉伶 女 義大癌治療醫院 營養師 國立高雄海洋科技大學 學士 義大癌治療醫院  臨床營養師

18 許庭瑜 男 義大醫院營養組組長 營養師

中山醫學大學保健營養學系學

士、美國伊利諾州立大學營養科

學碩士

基隆長庚醫院營養師2012-2019，義大醫院臨床組

技術組長2022-迄今

19 許慧雅 女 屏東榮民總醫院 營養師 屏東科技大學食品科學碩士 高雄市營養師公會理事長

第20屆南區會員代表候選人簡歷

20 郭育宏 男 高雄長庚醫院/營養師
資深專業營養

師
高雄長庚醫院資深專業營養師

21 郭素娥 女 成大醫院營養部 主任
國立台南大學教育學系教育經營

與管理博士

中華民國營養師公會全聯會理事長,台南市營養師

公會理事長,台灣營養學會理事

22 陳妙齡 女 長榮大學 助理教授 台灣大學/博士
長榮大學 產學合作總中心主任、第十九屆會員代

表

23 陳芊霓 女
長庚醫療財團法人高

雄長庚紀念醫院
營養師

靜宜大學 食品營養學系 學士，

高雄醫學大學 藥學系碩士
高雄長庚紀念醫院 營養師

24 陳秋盈 女 衛生福利部臺南醫院 營養師
成大醫學院暨公共衛生研究所博

士班(就讀中)

成大醫院營養師/部立臺南醫院營養師/中華醫事科

技大學兼任講師

25 陳郁雯 女 藍文君診所 營養師 高雄醫學大學運動醫學系碩士

具有糖尿病衛教師及腎臟專科營養師的資格。於

2019年中華醫學會糖尿病學分會優秀論文獎、2019

年糖尿病衛教學會年會學術論文口頭報告佳作、

2022年世界腎臟病-衛教教材競賽 優選。

26 彭巧珍 女
南臺科技大學高齡福

祉服務系
副教授

國立成功大學醫學院環境醫學研

究所

奇美醫療財團法人奇美醫院企劃管理部高級專員、

行政院衛生署國民健康局企劃組科長、社區組科

長、國立成功大學醫學院附設醫院營養師兼教學中

心副主任兼行政品質管理中心副主任、兼營養部主

任

27 湯雅理 女
中華醫事科技大學食

品營養系
副教授 國立台灣大學農業化學所博士

弘光科技大學食品營養系助理教授、台灣營養學會

會員代表

28 黃孟娟 女

高雄醫學大學醫學系

公共衛生學科/附設醫

院營養部

教授兼任附設

醫院營養部主

任

美國 Auburn University/ PhD
營養師全聯會副理事長/高雄醫學大學醫學系副系

主任

29 劉美媛 女
奇美醫療財團法人奇

美醫院營養科
營養師兼主任 台北醫學大學保健營養學研究所

奇美醫院營養科營養師兼主任、營養師公會全聯會

理事、台灣腸道暨靜脈營養醫學會理事、台南市營

養師公會理事長、灣醫事人員臨床技能學會理事

30 劉翠娟 女 奇美醫院 營養師 輔仁大學/碩士 奇美醫學中心資深營養師

31 鄭瑋宜 女 義守大學營養系 副教授
臺灣大學微生物與生化所營養科

學組博士

台灣營養學會第19屆監事、義守大學教學發展中心

主任、台灣營養學會第19屆南區會員代表、行政院

公共工程採購委員會委員

32 鄭裕耀 男
嘉南藥理大學保健營

養系
助理教授

美國哥倫比亞大學 營養教育博

士
嘉南藥理大學保健營養系助理教授

33 蕭慧美 女
嘉南藥理大學保健營

養系
教授

台灣大學農業化學研究所 營養

科學組博士

嘉南藥理大學保健營養系主任、擔任台灣營養學會

第十七屆理事

34 賴春宏 男 奇美醫院營養科 組長 輔仁大學/碩士 奇美醫院營養科組長、台南市營養師公會理事

35 賴柏宏 男 天主教聖馬爾定醫院 組長 國立中興大學/碩士
台灣營養學會第19屆會員代表、嘉義市營養師公會

第十屆常務理事

36 賴苡汝 女 義守大學營養學系
副教授兼系主

任

美國奧瑞岡州州立大學公共衛生

博士

媚婷峰健康事業股份有限公司總營養師

來裕企業股份有限公司食品原料專員

37 賴慧珊 女 成大醫院營養部 營養師 靜宜大學食品營養系碩士

台南市營養師公會理監事、奇美醫院營養師、教育

部部定講師、弘光科技大學、中華醫事科技大學兼

任講師

38 謝淑玲 女

國立高雄科技大學水

產食品科學系教授兼

教務長

特聘教授兼副

校長及教務長
國立台灣大學 漁業科學所 博士

台灣營養學會副秘書長、高雄市營養師公會理監

事、中華食品安全管系統學會常務理事

39 謝藍琪 女 高雄市立聯合醫院
營養師兼室主

任
國立高雄科技大學/碩士

中華民國肥胖研究學會理事、高雄市立聯合醫院營

養室主任

台灣營養學會會員代表選舉投票通知單

【含委託書】
台灣營養學會第二十屆會員代表選舉將於 113 年 3 月 22 日

(星期五)上午 10點至下午 6點，以『現場投票』方式舉行，敬請攜

帶或出示會員投票通知單(電子檔或紙本)及身分證明文件於開放投票

時段內，投票選舉本會第二十屆會員代表。

依據您登記的通訊地址建議您至南區投票所或至附件中任一投票

所投票。

另依『本會會員代表選舉辦法』第七條「會員因故無法投

票時，得以書面委託本會會員行使選舉權利，但一人僅能受一

會員之委託」，且委託人與受託人僅限同一選區。

若需委託投票，請填妥下方委託書，親自簽名後，將本通知單交予受委託

人代為投票

委 託 書
本人        ，會員編號         因故無法出席第二十屆會員代表選舉投票，

特以書面委託      ，會員編號     代表本人行使選舉權。

每一會員以代理一人為限。

此致

台灣營養學會

委託人：      簽章

                                        中 華 民 國 113 年 月 日

★請注意：1.受託人請攜帶身份證明文件（身份證或健保卡）。受託人需為專業

            會員或永久會員，每一會員以代理一人為限。

          2.委託人與受委託人須為同一選區!

單位名稱 投票所設立地址  113年3月22日(五) 負責聯絡人 負責聯絡人電話

北區
台北市-國立臺灣師範大

學營養科學學位學程
台北市文山區汀州路四段88號  科教大樓8樓 上午10點至下午6點 沈賜川 0939028031

台北市-台大醫院營養部 台北市中山南路7號 B1 營養室(臺大醫院) 上午10點至下午6點 陳慧君 0972651280
台北市-台北醫學大學保

健營養系

臺北市信義區吳興街250號  藥學暨營養大樓6樓

660室
上午10點至下午6點 趙于瑩

02-27361661

#6562
新北市-輔仁大學營養科

學系
新北市新莊區中正路510號 上午10點至下午6點 蔡曉蘭 02-29052515

台北市立聯合醫院仁愛院

區
台北市大安區仁愛路四段10號 上午10點至下午6點 林宜芬 0979307191

雙和醫院營養室 新北市中和區中正路291號 上午10點至下午6點 莊世玟
02-2490088

#8300
實踐大學食品營養與保健

生技學系

臺北市中山區大直街70號 食品營養大樓E309(食保

系系辦)
上午10點至下午6點 郭家芬 0952565253

台北慈濟醫院 新北市新店區建國路289號  營養科辦公室 1樓 上午10點至下午6點 周家琳 0972919388

衛生福利部基隆醫院 基隆市信義區信二路268號 基隆醫院-員工餐廳 上午10點至下午6點 楊智凱
02-24292525

#7598
衛生福利部桃園醫院營養

科

桃園市桃園區中山路1492號  醫療大樓B1營養科員

工休息室
上午10點至下午5點 范純美

03-3699721

#3040

新竹市-台大醫院新竹分

院營養室
新竹市北區經國路一段442巷25號 上午10點至下午6點 歐陽鍾美

03-5326151

#524300

中區
彰化基督教醫院 營養部 彰化基督教醫院營養部 地下2樓 營養部辦公室 上午10點至下午6點 游欣亭 0923899818

靜宜大學食品營養學系 臺中市沙鹿區臺灣大道七段200號  (格倫102) 上午10點至下午6點 林洵玟
04-26328001

#15032
台中市-台中榮民總醫院

營養室

臺中市西屯區臺灣大道四段1650號(臺中榮總營養

室辦公室)
上午10點至下午6點 王星淳 04-23590642

台中市-中國醫藥大學營

養系

 台中市北屯區經貿路一段100號營養學辦公室系

(卓越大樓8樓-健康照護學院聯合辦公室)
上午10點至下午5點

林毓舜、陳

雅羚

0930990090   04-

22053366

#7529

0910287792
台中市-童綜合醫院營養

治療科-梧棲院區
臺中市梧棲區臺灣大道八段699號 B2營養治療科 上午10點至下午6點 黃筱尹 0988677234

台中市-中山醫學大學營

養學系

 台中市南區建國北路一段110號（中山醫學大學）

正心樓0727教室
上午10點至下午6點 蕭詠方 0910287792

中興大學食品暨應用生物

科技學系

台中市興大路145號 中興大學食品暨生物科技大樓

216室
上午10點至下午5點 鍾翊嫻

04-22840385

#2003

南區
高雄市-國立高雄科技大

學水產食品科學系(楠梓

校區)

高雄市楠梓區海專路142號 厚生樓2樓（水食系辦

公室）
上午10點至下午6點

謝淑玲（黃

俞雯助理）
0932191793

高雄市-高雄長庚醫院營

養室
高雄市鳥松區大埤路123號 上午10點至下午6點 李仁鳳 0975220385

台南市-奇美醫院營養部
台南市永康區中華路901號 奇美醫院第二醫療大樓

二樓西側營養科臨床辦公室
上午10點至下午6點 郭家穎

06-2812811       #

52522
台南市-長榮大學保健營

養系

台南市歸仁區長大路1號(長榮大學 保健營養學系

辦公室)
上午10點至下午6點 張瀚宗

06-2785123

#3301
馬公國民中學 澎湖縣馬公市中華路326號 上午10點至下午6點 周慧娟 0939075376
成大醫院 臺南市勝利路138號 上午10點至下午6點 吳紅蓮 0920693159

高雄醫學大學附設醫院
高雄市三民區自由一路100 號 高雄醫學大學附設

醫院營養部（B1)
上午10點至下午6點 黃孟娟

0975356955

07-3121101

東區

花蓮縣-花蓮慈濟醫院營

養科

花蓮縣花蓮市中央路三段707號 B1花蓮慈濟營養

科
上午10點至下午5點半 童麗霞

0912-522603 ;

03-8561825

#13084

各區投票所資訊

	113公文008-第20屆會員代表選舉通知及投票通知單-南
	台灣營養學會   理事長

	南區-第20屆會員代表候選人簡歷
	第二十屆會員代表選舉投票通知單含委託書-南區113年
	會員-第二十屆會員代表選舉投票所 ( 全)